
Sportovní plesKniha z Nejdku 11 133

zdarmaXXIV. ročníkDUBEN 2022

Nejdecké listy  
získaly ocenění

Vyhodnocení  
fotosoutěže

Pravidla pro  
pohyb psů 6 75

NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku

zdarmaXXII. ročníkZÁŘÍ 2020

Foto: Ing. Dita Míková

Mariánský sloup před kostelem sv. Martina

Barbora Šebestová, 11 let
Fotosoutěž 2021                 

Blokové čištění, 
kontejnery



2 Nejdecké listy | DUBEN 2022

Aktuality

Děkujeme za podporu 
15. nejdeckého plesu

Vítání občánků
Prosíme rodiče nově narozených občánků přihláše-
ných v Nejdku, kteří mají zájem účastnit se vítání 
občánků, aby nás kontaktovali na tel. 353 240 132, 
e-mail: s.skorepova@nejdek.cz, nebo osobně na 
MěÚ v Nejdku, Odbor vnitřních věcí, oddělení ma-
triky. Maminkám poté zašleme pozvánku na adresu 
trvalého bydliště nejpozději 2 týdny před konáním 
obřadu. 

Bc. Šárka Skořepová, Odbor vnitřních věcí – matrika

Dne 17. 3. 2022 oslavil 90 let pan Miloslav Stehlík.
K významnému životnímu výročí blahopřeje a pev-
né zdraví přeje dcera s manželem, vnučka s manže-
lem a pravnoučata. 

Blahopřání

Stížnosti na pitnou vodu 
za únor 2022Během února 2022 zaznamenal Odbor vodovodů 

a kanalizace jednu stížnost na kvalitu pitné vody 
z Kollárovy ulice. Událost byla způsobena plánova-
nou údržbou vodovodní sítě a vodovod byl následně 
odkalen.

Bc. Josef Šesták, Odbor vodovodů a kanalizace

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Baset – Jiří Lipavský

Hella Jeans – Helena Kotesová
Hotel Anna

Kadeřnictví – Andrea Rejchová
Kadeřnictví – Dana Vlková

Kadeřnictví  Veronika - V. Kosíková
Kavárna a penzion Evík

Kosmetika – Hana Šajdová
Lékárna Olympia – Pharm. spol. s r. o.

Lékárna U Zlatého Lva – Theriaca, s.r.o. 
Montvel – Martin Urbánek

Myslivecký spolek Nejdek-Suchá
Orfeus cafe&wine

Papírnictví Pelikán
Potraviny Neli – N. Vakhnichenko

Potraviny Pelikán
Solná jeskyně – Milan Holzknecht

Telef, spol. s r. o.
Thun 1794 a.s.

VLNAP, a. s.
                  Výroba reklamy – Radek Krůta 

Zdravá výživa – Petra Beňová

Rozhodnutí o prominutí místního poplatku z pobytu
Městský úřad Nejdek z moci úřední vydal dne 3. 3. 
2022 rozhodnutí o hromadném prominutí místního 
poplatku z pobytu všem uprchlíkům před válkou na 
Ukrajině, kteří budou ubytováni v ubytovacích ka-
pacitách na území města Nejdku. Prominutí se týká 
všech uprchlíků z Ukrajiny, kteří jsou poplatníky 
poplatku z pobytu podle Obecně závazné vyhláš-

ky města Nejdek č. 01/2021 o místním poplatku z 
pobytu. Poplatek se promíjí ode dne rozhodnutí po 
celou dobu válečného konfl iktu na Ukrajině. Ubyto-
vatelé tak nebudou poplatek od těchto osob vybí-
rat. Městský úřad Nejdek chce tímto krokem snížit 
fi nanční zátěž uprchlíků.

Alena Kynclová, vedoucí Odboru ekonomického

Okénko z radnice
Rádi bychom informovali krátce občany města 
Nejdku o dění v našem městě z pohledu vedení 
města. Přestože máme za sebou náročné období, 
rádi bychom v letošním roce pokračovali v řadě 
investičních akcí, které přinesou zlepšení života 
v našem městě. Dovolte nám představit alespoň ty 
nejdůležitější. 
Město Nejdek vyhlašuje zadávací řízení na re-
konstrukci místní komunikace Limnická. Na tuto 
investiční akci máme zažádáno o dotaci z MMR 
z programu podpory regionů pro obce 3 000 – 10 
000 obyvatel. Bylo vyhlášeno zadávací řízení na pro-
jekt minimalizace radonu v objektu Mateřské školy 
Závodu míru, i na tento projekt máme zažádáno o 
dotaci.
Je vyhlášeno zadávací řízení na rekonstrukci ZŠ, 
náměstí Karla IV. Jedná se o celkovou rekonstrukci, 
která je rozdělena do více etap. Nyní probíhá zadá-
vací řízení na stavební práce a modernizaci učeben. 
Zároveň opět budeme na učebny podávat žádost 
o dotaci. 
Poslední zadávací řízení je rekonstrukce jídelny ZŠ, 
Karlovarská, kompletní rekonstrukce budovy, včet-
ně vnitřního vybavení, tj. i celého gastrozařízení. 
I na tuto investici máme již podanou žádost o dotaci 
u MMR ze stejného dotačního programu jako na ko-
munikaci Limnická.
Bylo ukončeno zadávací řízení na výstavbu víceú-
čelového hřiště v místní části Pozorka. Bylo vyhod-
noceno, vybrán dodavatel stavby a jsme těsně před 
podpisem smlouvy. 
Připravujeme pracoviště pro zřízení rentgenu, jak 
jsme vás již informovali na konci roku 2021. Úspěš-
ně se nám podařilo najít provozovatele, který byl 

schválen jak Krajským úřadem KK, tak všemi zdra-
votními pojišťovnami a odbornou komisí. S náku-
pem rentgenového přístroje se počítalo v rozpočtu 
pro rok 2022 a již je podepsána smlouva na dodáv-
ku, která proběhne koncem května letošního roku.
Kromě těchto velkých investičních akcí nadále řeší-
me náhradní umístění bankomatu České spořitelny 
v prodejně Albert. Toto by mělo být vyřešeno v rámci 
celkové rekonstrukce objektu. Bylo nám přislíbeno, 
že bankomat bude po dobu rekonstrukce přístupný, 
a pevně doufáme, že ze strany České spořitelny do-
jde k dodržení tohoto slibu. 
Nadále opakovaně řešíme problém znečištěné 
komunikace mezi kamenolomy. Apelujeme na 
KSÚSKK, Magistrát města Karlovy Vary – odbor do-
pravy i na PČR. 
Město v souvislosti s konfl iktem na Ukrajině vyšlo 
vstříc ukrajinským občanům poskytnutím šesti 
bytů na č. p. 406 a bytem v Domě s pečovatelskou 
službou. Od samého začátku konfl iktu probíhají 
v našem městě materiální sbírky, vše v součinnosti 
s jednotkami dobrovolných hasičů Nejdek a Pozor-
ka. V současné době sběr a jeho přerozdělení koor-
dinuje Odbor sociálních věcí a školství, na který se 
můžete i nadále obracet s nabídkou pomoci. Bližší 
informace získáte na tel. čísle 353 240 142 (Ing. 
Soňa Taušková, vedoucí odboru), 353 240 146 (Dag-
mar Pospíšilová, sociální pracovnice) a na webových 
stránkách města.
Rádi bychom touto cestou všem, kdo se na sbírkách 
a pomoci ukrajinským uprchlíkům podíleli, poděko-
vali. 

Ludmila Vocelková, starostka města
Pavlína Schwarzová, místostarostka



3www.nejdek.cz

Aktuality

poř. místo termín
Okružní Dvořákova
Lipová – včetně spojky Žižkův vrch
J. A. Gagarina Nerudova
Bezručova Nad Rolavou
Jáchymovské domy Švermova
Jiráskova Nádražní
9. května Kollárova
Horní Limnická
Husova horní Karlovarská
U Jeslí za Albertem
Rolavská
Kulturní dům a okolí
Závodu míru – sídliště
Jiřího z Poděbrad Vítězná I
Poštovní Bernov směrem k Zátiší
Bratří Čapků Wasserstadt
Smetanova otočka Lesík
Čsl. letců
Školičky u ZŠ
Rooseveltova
Komenského okolo hasičárny
Zahradní Nový Fojtov
Krátká Fojtov střed
Jungmannova spojka Suchá

6
čtvrtek 21. 4. 2022

7

úterý 26. 4. 2022

1 úterý 5. 4. 2022

čtvrtek 14. 4. 2022

5
úterý 19. 4. 2022

2

čtvrtek 7. 4. 2022

úterý 17. 5. 2022

3

úterý 12. 4. 2022

8 čtvrtek 28. 4.2022

9 úterý 3. 5. 2022

10  čtvrtek 5. 5. 2022

4

14 čtvrtek 19. 5. 2022

11

hlavní komunikace od LDN 

nad Vyhlídku (Tisová) úterý 10. 5. 2022

12 čtvrtek 12. 5. 2022

13

Pozorka – sjezd k rybníku, k 

mostům u Rolavy

POŘ. MÍSTO KUSY PŘISTAVENÍ VÝVOZ

1 Okružní 1 1. 4. 4. 4.
2 Okružní 1 1. 4. 4. 4.
3 J. A. Gagarina 1 1. 4. 4. 4.
4 J. A. Gagarina 1 4. 4. 6. 4.
5 Lipová 1 4. 4. 6. 4.
6 Fojtov /dětské hřiště/ 1 4. 4. 6. 4.
7 Jiráskova /u č. p. 1278 – vedle nádob na SO/ 1 6. 4. 8. 4.
8 Osvětimská 1 6. 4. 8. 4.
9 Limnická /křižovatka k vodojemu/ 1 6. 4. 8. 4.
10 Dukelská /odbočka na Letnou/ 1 8. 4. 11. 4.
11 Poštovní /parkoviště u WC/ 1 8. 4. 11. 4.
12 Zahradní ul. 1 8. 4. 11. 4.
13 Bratří Čapků  park. školičky/ 1 11. 4. 13. 4.
14 Jungmannova 1 11. 4. 13. 4.
15 9. května /k býv. kotelně/ 1 11. 4. 13. 4.
16 Závodu míru /výměník naproti KD/ 1 20. 4. 22. 4.
17 Nad Rolavou 1 20. 4. 22. 4.
18 Rolavská /u č. p. 1225/ 1 20. 4. 22. 4.
19 Husova /k č. p. 600/ 1 22. 4. 25. 4.
20 Švermova /garáže Feixová/ 1 22. 4. 25. 4.
21 Tisová /vedle nádob na SO – Vít/ 1 22. 4. 25. 4.
22 Suchá – horní /zastávka u myslivců/ 1 25. 4. 27. 4.
23 Suchá – dolní /Chodovská/ 1 25. 4. 27. 4.
24 Pozorka – dolní /vedle nádob na SO/ 1 25. 4. 27. 4.
25 Lesík  /otočka/ 1 27. 4. 29. 4.
26 Bernov /otočka pod Zátiším/ 1 27. 4. 29. 4.

Kontejnery – jaro 2022

Mateřská škola  
Nerudova – školka na 

Křižáku
Máme již větší část školního roku za sebou. Naše 
děti absolvovaly 10 lekcí kurzu plavání v Karlových 
Varech a 10krát byly bruslit na nejdeckém stadionu. 
Jsme všichni moc rádi, že letošní akce vycházejí, dva 
roky zpět jsme čekali na lepší situaci.
Přestože doba není příznivá, věříme, že školky se 
opět naplní dětským smíchem a že od září 2022 
stihneme vše, co máme v plánu. Kdo by se chtěl po-
dívat, jak to máme u nás hezké, stavte se 3. 5. 2022 
na Den otevřených dveří v 10:00 a ve 13:00 hodin. 
Zápis do školky bude dne 10. 5. 2022 od 8.00 do 
16.00 hodin. Už teď se na vás těšíme.
Děkujeme „našim“ rodičům za přízeň a podporu, za 
ohleduplnost a vstřícnost. Velmi si vážíme milých 
slov, která nám pomáhají přečkat tuto nelehkou 

dobu. Udělejme vše pro to, aby 
všechny děti mohly věřit v dobrou 
budoucnost.

Mgr. Dagmar Šimková

Úklid odpadových  
nádob po vývozu

Městský úřad Nejdek žádá všechny občany a pod-
nikatelské subjekty, kteří mají nádoby na veřejném 
prostranství, aby je uklízeli po každém vývozu 
mimo veřejný prostor, a to nejpozději v den vývozu.
V případě, že nebudou občané, vlastníci jednotli-
vých bytových domů, SVJ, rovněž i podnikatelské 
subjekty tento požadavek respektovat, máme mož-
nost postupovat jako při neoprávněném záboru ve-
řejného prostranství. 
Cílem není represe, ale zlepšení čistoty a vzhledu 
města. Zároveň tak snížíme možnost odkládání 
nežádoucího odpadu do volně přístupných nádob. 
Nejčastěji se jedná o stavební suť a objemný odpad. 
Děkujeme za pochopení a spolupráci.

Bc. Šárka Kočanová, Odbor stavebního úřadu  
a životního prostředí

Foto poskytla autorka článku

Blokové čištění – jaro 2022
Blokové čištění  vždy v době od 7:00 do 14:00

Případné změny vyhrazeny (klimatické podmínky).

Kontejnery – jaro 2022

V případě naplnění bude kontejner odvezen bez náhrady,  
tzn. že po naplnění kontejneru nebude přistaven další.



4 Nejdecké listy | DUBEN 2022

Aktuality

Lyžařský kurz dětí z MŠ Závodu míru
Koncem února jsme se vydali s přihlášenými dětmi 
do lyžařské školičky Ski areál Nové Hamry – U řeky. 
Pojali jsme kurz jako školkovou olympiádu. Proběh-
lo zahájení, rozhořel se pomyslný oheň a byla vyvě-
šena vlajka. Tím byla olympiáda zahájena. 
Usměvavá lektorka Markéta Štěříková dětem vy-
světlila základní pravidla lyžování. Děti se postupně 
seznámily s lyžemi – jak fungují, na co si mají dávat 
pozor, a potom všichni hurá na kopec!
Naši malí lyžaři se naučili jezdit na vleku, který je 
vyvezl na kopec a ušetřil jim čas na lyžování. Ze 
začátku někteří bojovali, ale nakonec si všichni svoji 
cestičku našli a lyžování se pro ně stalo velkou hrou 
a pohodou. Vyzkoušeli si jízdu popředu, mezi bran-
kami, ve dvojicích, jezdilo se i přes skokánky. Lekci 
od lekce bylo vidět, jak se zlepšují, a i úplní začáteč-

níci si lyžování užívali naplno.  
Poslední den bylo pro děti připraveno překvapení 
– čekaly je závody a ukončení školkové olympiády. 
Všichni závod brali zodpovědně a předvedli nádher-
né výkony, za které byli po zásluze odměněni.
Každý závodník si odvážel olympijskou medaili, di-
plom a sladkost, ale hlavně nádherné zážitky.
Olympijský oheň uhasl, ale v našich dětech jsme 
zažehli radost z lyžování a pocit se nikdy nevzdávat.  
A to je nádherné poselství naší olympiády.
Rádi bychom poděkovali Ski areálu Nové Hamry –  
U řeky a všem jeho zaměstnancům v čele s Marké-
tou Štěříkovou za milý, vlídný a trpělivý přístup.

Za spokojené děti z MŠ Nejdek, Závodu míru
Mgr. Hašková Martina, ředitelka 

Rok se s rokem sešel a situace dovolila, aby naše 
děti opět mohly využít lekce bruslení. Musíme říct, 
že se na led vrhly s neskutečnou statečností, vervou 
a nadšením. A to také bylo na jejich umu a doved-
nosti velice vidět.
Bylo neskutečné sledovat zlepšování všech dětí a to 
i těch, které stály na ledě poprvé. Samozřejmě velké 
díky patří pánům Houdovi a Konopáskovi, kteří to s 

dětmi uměli. Věděli, kde je nutný přísný chlapský 
trenérský hlas a kdy naopak pochopení a pochvala. 
Moc děkujeme za čas, který dětem věnovali.
Děkujeme také firmě Cvinger za autobusovou pře-
pravu, kterou měly děti zdarma. V neposlední řadě 
patří velké díky opět ZŠ nám. Karla IV, z které si 
udělali čas žáci 8. A s panem učitelem D. Zezulou 
a připravili pro naše bruslaře závěrečné bruslení se 

soutěžemi a stanovišti s různými úkoly, kde si moh-
ly nabyté dovednosti vyzkoušet.  Na závěr všechny 
děti byly oceněny diplomy a medailemi.
Vše dopadlo výborně, všem ještě jednou moc děku-
jeme a už se těšíme na lekce plavání.

Za MŠ Nejdek, Husova Klára Kovaříková
Foto poskytla autorka článku

Dva roky koronaviru omezily naši spolupráci s Do-
movem se zvláštním režimem Matyáš. Naší tradicí 
bylo společně se setkávat, ať už prostřednictvím 
návštěv dětí s hudebně pohybovým pásmem v do-
mově, nebo návštěv seniorů u nás v mateřské škole.    
Abychom v této nepěkné době udělali alespoň ma-
lou radost, vyrobili jsme pro babičky z Domova se 
zvláštním režimem Matyáš i REHOS Nejdek k příle-
žitosti Mezinárodního dne žen vázičky a ozdobili je 
květinou. Snad jim vykouzlí úsměv na tváři. 

Za děti a zaměstnance MŠ Závodu míru
Iveta Drobná, učitelka

Foto poskytla autorka článku

MŠ Nejdek, Závodu míru

Malá radost  
v nepěkné době

MŠ Nejdek, Husova
Informace o akci bruslení



5www.nejdek.cz

Aktuality

Smí se na kole (koloběžce, longboardu, penny boardu, hoverboardu…) jezdit na chodníku? Proč ne-
musí mít cyklisté řidičský průkaz? Na tyto a mnoho dalších otázek dostali odpovědi žáci 1. a 2. ročníku 
naší školy při besedě se strážníkem MěP Nejdek. Celá beseda byla věnována bezpečnosti silničního 
provozu. Děti předvedly někdy překvapivé znalosti dopravních značek i pravidel chování na silnicích  
a chodnících. Jejich vědomostmi byl překvapen i pan strážník a děti za jejich odpovědi odměňoval drob-
nými dárky. 

Určená jedna vyučovací hodina utekla jako voda a jistě by bylo o čem povídat i hodinu další. Za velice pří-
jemné vystupovaní a obrovskou trpělivost patří dík strážníku MěP, panu Lukáši Jandovi. 

Za třídní uč. 1. a 2. ročníku Mgr. Karin Kozáková
Foto – archiv autorky článku

Od října do února se někteří žáci 9. ročníku zúčastňovali projektu Střední průmy-
slové školy v Ostrově Inženýr Junior na podporu technických oborů. Za naši školu 
jezdili pravidelně Petra Hana Novotná, Ondřej Gejguš, Jan Petr, Karel Kilián, 
Adam Uhlík a Jakub Jan Zima z 9. A a Mathias Vyjídák, Vojtěch Roller, Daniel 
Joudal a Nguyen Tuan Kiet (Lukáš) z 9. B.
Projekt měl probíhat již v loňském školním roce, ale vzhledem ke covidu-19 
došlo k jeho posunutí. Žáci navštívili 6× SPŠ Ostrov. Pokaždé byli na jiném sta-
novišti a seznamovali se s různými technologiemi využívanými ve strojírenství 
a technických oborech. Při seznamování žáci nové postupy nejen sledovali, ale 
hlavně se jich aktivně zúčastňovali. Sami něco sestavovali nebo vyráběli, ovlá-
dali pro ně nové přístroje. Na jednom ze stanovišť programovali microbity (In-
formatika), na dalším pak tiskli s 3D tiskárnou jednoduchou klíčenku (3D tisk), 
gravírovali a pomocí robotické ruky přemisťovali předměty (Robotika), sestavo-
vali funkční model auta na dálkové ovládání (Autotronika), sestavovali obvody  
s diodami (Elektrotechnika) a na posledním stanovišti modelovali a vyfrézovali 

podložku pod hrnek. Vyrobené 
předměty si odnesli buď domů, 
nebo do školy k dalšímu využití 
ve výuce.
Kompletní program vedl  
k ujasnění náplně technických 
disciplín, kterým je možné se 
věnovat na SPŠ Ostrov. Ukázal, 
že technické předměty mohou 
být zajímavé a je dobré se jim 
věnovat.

Lektor projektu, uč. Václav Triner
Foto - archiv autora článku

Dopravní situace v Bezručově ulici bývala před 8. hodinou ranní vzhledem  
k množství žáků dojíždějících do naší školy někdy poměrně náročná. Vše se výraz-
ně zlepšilo od té doby, co vše koriguje pan Šidlík. Rádi bychom mu poděkovali za 
jeho obětavou práci. Díky němu je příchod dětí do naší školy daleko bezpečnější.

ZŠ Nejdek, Karlovarská
Besedy BESIP

ZŠ Nejdek, Karlovarská
Inženýr Junior

ZŠ Nejdek, Karlovarská
Poděkování

Den otevřených dveří a zápis do MŠ Nejdek, Závodu míru
Všechny malé kluky, holky, zveme k nám do naší školky.

KDY? Ve čtvrtek 5. května od 9:00 do 14:00 hodin.

Školní vzdělávací program nese název Ve školce i za vrátky s přírodou a zvířátky.
Jeho hlavním cílem je probouzet u dětí citový vztah k přírodě

a vytvářet dovednosti a návyky ve vztahu k životnímu prostředí.
Těšíme se na nové kamarády.

 
 
  
 SLUNÍČKOVÝ 
        ZÁPIS 
    do 1.ročníku   
 
   ZŠ Nejdek, Karlovarská 
                se koná  
 
      za osobní účasti dětí 

 
 

 5.4. 2022  14.00 – 16.00 
 6.4. 2022   9.00 – 11.00 
 
  K zápisu se dostaví děti narozené od září 2015 do srpna 2016, včetně dětí  
  s odkladem. S sebou, prosím, přineste vyplněnou  
  Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání, občanský průkaz, rodný list dítěte  
  a případně rozhodnutí soudu, kterému z rodičů bylo dítě svěřeno do péče.  
                                                                                                             Děkujeme.   
            

 
    DO ŠKOLY SE MŮŽETE PŘIJÍT PODÍVAT 24.3.2022, KDY  
  OD 15.00 DO 17.00 POŘÁDÁME DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. 
 

 
 
  
 SLUNÍČKOVÝ 
        ZÁPIS 
    do 1.ročníku   
 
   ZŠ Nejdek, Karlovarská 
                se koná  
 
      za osobní účasti dětí 

 
 

 5.4. 2022  14.00 – 16.00 
 6.4. 2022   9.00 – 11.00 
 
  K zápisu se dostaví děti narozené od září 2015 do srpna 2016, včetně dětí  
  s odkladem. S sebou, prosím, přineste vyplněnou  
  Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání, občanský průkaz, rodný list dítěte  
  a případně rozhodnutí soudu, kterému z rodičů bylo dítě svěřeno do péče.  
                                                                                                             Děkujeme.   
            

 
    DO ŠKOLY SE MŮŽETE PŘIJÍT PODÍVAT 24.3.2022, KDY  
  OD 15.00 DO 17.00 POŘÁDÁME DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. 
 

 
 
  
 SLUNÍČKOVÝ 
        ZÁPIS 
    do 1.ročníku   
 
   ZŠ Nejdek, Karlovarská 
                se koná  
 
      za osobní účasti dětí 

 
 

 5.4. 2022  14.00 – 16.00 
 6.4. 2022   9.00 – 11.00 
 
  K zápisu se dostaví děti narozené od září 2015 do srpna 2016, včetně dětí  
  s odkladem. S sebou, prosím, přineste vyplněnou  
  Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání, občanský průkaz, rodný list dítěte  
  a případně rozhodnutí soudu, kterému z rodičů bylo dítě svěřeno do péče.  
                                                                                                             Děkujeme.   
            

 
    DO ŠKOLY SE MŮŽETE PŘIJÍT PODÍVAT 24.3.2022, KDY  
  OD 15.00 DO 17.00 POŘÁDÁME DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. 
 

 

Hledáte mateřskou školu pro své dítě? 
Přijďte se podívat do rodinného prostředí MŠ Nejdek, Závodu míru. 

Srdečně zveme malé kamarády a jejich rodiče 
 

na  DEN  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ 
ve čtvrtek 28. dubna od 9:00 do 12:00 hodin. 

Těšíme se na vás. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 Nejdecké listy | DUBEN 2022

Aktuality

Pandemická doba se pro nás všechny nesla v duchu nespočetných nařízení, zá-
kazů a omezení. Školní družina ale ani v této nelehké době nezahálela a snažila 
se dětem průběžně během školního roku připravovat a pořádat různé soutěže  
a drobné akce, které probíhaly v každém oddělení zvlášť. Konečně jsme se po 
dlouhé době všichni dočkali rozvolnění, a proto jsme připravily pro děti ze škol-
ních družin sportovně pohybové odpoledne ve školní tělocvičně. Děti ze všech 
oddělení překonávaly různé překážky, kde se nejen pořádně proběhly, protáh-
ly, ale také trochu posilovaly. Sportovní odpoledne si děti moc užily, a i když ne 
každý dosáhl na stupně vítězů, pro každého sportovce byla připravena sladká 
odměna.
Období maškarních bálů a masopustu bylo v únoru v plném proudu, proto jsme 
pro děti ze školních družin uspořádaly Masopustní karneval plný zábavy, soutěží 
a překvapení. Děti si společně zasoutěžily ve slalomu šikovnosti, zatancovaly si s 
nafukovacím balónkem a neodolaly si zasoutěžit v netradiční disciplíně – bez po-
moci rukou pojídaly lívanečky, které jim paní vychovatelky připravily. Mezi sou-
těžemi dětem hrála jejich oblíbená muzika, při které si všichni zatancovali. Veliké 
překvapení pro děti bylo, když paní vychovatelky nezůstaly pozadu a oblékly se 
do masek Mimoňů. Byly k nepoznání. Nejhezčí masky byly odměněny medailí  
s motivem klauna. Nakonec se děti sešly u stolů plných báječných sladkých lí-
vanců.

Vychovatelky ŠD
Foto – archiv autorek článku

Obecně prospěšná společnost Život dětem, o.p.s. pomáhá rodinám pečujícím  
o postižené či jinak dlouhodobě nemocné dítě. Je nám ctí, že můžeme také po-
moci a každý rok se zapojit do finanční sbírky prostřednictvím prodeje drobných 
předmětů. Děkujeme všem dobrosrdečným lidem, kteří si je zakoupili. Děti často 
vybraly své pokladničky, rodiče ochotně podpořili své děti v konání dobrých skut-
ků. Díky žákům, rodičům a zaměstnancům školy se nám podařilo prodat všechny 
zaslané předměty, a dokonce vybrat i něco navíc. 

Na konto Život dětem, o.p.s. 
jsme zaslali úctyhodných  
16 300 Kč. DĚKUJEME

Mgr. Bedřiška Treglerová

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.
Valentýnská „bojovka“

Den svatého Valentýna jsme letos ve 3. ročníku pojali netradičně. Na své si tak 
přišli i ti, kteří svátek všech zamilovaných neslaví. Žáci se nejprve dozvěděli o pů-
vodu svátku a jeho významu, poté byli seznámeni s pravidly únikové hry. Během 
ní využili své znalosti z českého jazyka a matematiky, nově se seznámili s Brai-
llovým písmem. Práce probíhala ve smíšených skupinách. Žáci řešili netradiční 
úkoly, pokud byli úspěšní, podařilo se jim získat všechny části barevného kódu. 
Ten byl propustkou z uzamčené třídy.
Některé z úkolů sice naše třeťáky trochu potrápily, ze třídy však nakonec unikli 
všichni zúčastnění. Na konci hodiny dostali žáci prostor pro zhodnocení své práce 
a získali drobnou odměnu. Doufáme, že si v tento den vzpomněli na své milo-
vané.      

Mgr. I. Mihališinová, Bc. D. Bartošáková
Foto poskytly autorky článku

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Koláčový týden pro Ukrajinu
V březnu jsme s pomocí všech, kteří mají otevřené srdce, proměnili naše snažení 
ve finanční příspěvek na pomoc lidem postiženým válkou na Ukrajině. Akce pro-
běhla ve spolupráci s organizací Člověk v tísni.
Žáci z různých tříd se spojili v jeden tým a společně pekli, vyráběli, zdobili a při-
pravovali své výrobky pro charitativní prodej, kterému jsme věnovali celý jeden 
březnový týden.
Vyzkoušeli jsme a pochopili mnohé: že peníze nerostou na stromě a vydělat 
je stojí úsilí, že společně zvládneme víc než každý sám, že se na sebe můžeme 
spolehnout, že když jsme přesvědčení o správnosti svého konání, jde práce od 
ruky a dělá radost, že kdo chce, hledá způsoby, a kdo nechce, důvody. Hlavně ale, 
že si MUSÍME POMÁHAT… Pak bude svět lepším místem k žití pro nás všechny.  

A s tím může každý 
začít sám, stačí drob-
né každodenní malič-
kosti. 

Žáci ZŠ Nejdek, 
 náměstí Karla IV.

Foto poskytla  
Mgr. Lenka Dejlová 

ZŠ Nejdek, Karlovarská
Akce školní družiny – Sportovně pohybové odpoledne a karneval

ZŠ Nejdek, Karlovarská
Zimní srdíčkové dny



7www.nejdek.cz

Aktuality

Rozvolnění protiepidemických opatření přišlo právě 
ve vhodnou chvíli – před začátkem „lyžáku“ našich 
sedmáků. Odpadla jim tak starost ohledně PCR tes-
tů kvůli vleku. Pod vedením učitelů tělesné výchovy 
se poprvé vydali do Nových Hamrů ve středu 16. 2. 
Někteří stáli na lyžích poprvé, ale statečně se snažili 
co nejrychleji vstřebat všechny kroky nutné k tomu, 
aby mohli poprvé sjet kopec a také se nechat vlekem 
vyvézt nahoru. Zdatnější lyžaři začali pilovat techni-
ku, aby byla co nejefektivnější a také bezpečná. Po-
časí nebylo právě nejvlídnější, ale krušnohorské děti 
jsou naštěstí otužilé. Ve čtvrtek 17. 2. byl lyžařský 

výcvik z důvodu výpadku elektrického proudu způ-
sobeného silným větrem přerušen, pokračoval však 
až do středy 23. 2., kdy byli lyžaři odměněni nád-
herným, slunečným počasím. Výcvik dokončil téměř 
stejný počet žáků, který ho začal. To svědčí o tom, že 
si k lyžování našli cestu a že nechtěli navzdory úna-
vě a obtížím s počasím výcvik vzdát. Věříme, že se k 
lyžování v budoucnu vrátí. Tady jsou názory několi-
ka účastníků LVK (další si můžete přečíst na www.
zskarlovarska.cz): · Nejraději vzpomínám na závody 
s kamarády, méně už na pády na lyžích. V budoucnu 
bych se chtěl naučit jezdit i na snowboardu. (Roman 

Lutsak). Lyžák byl nejlepší akce za poslední roky ve 
škole. S kamarádkami jsme skákaly na skokáncích  
a hodně jsme se při tom nasmály. (Bára Hnízdilová) 
· Lyžák byl super. První den jsem neuměl absolutně 
nic a už se mi tam ani nechtělo. Ale dal jsem tomu 
šanci a další dny jsem už jezdil dobře oblouky i stro-
meček. Předposlední den jsem se cítil, jako bych se 
kvalifikoval na mistrovství světa. (Vojtěch Koten).

Mgr. Bedřiška Treglerová
Foto poskytla autorka článku

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.
Maškarní karneval ve školní  

družině při ZŠ, náměstí Karla IV. 
Začalo období masopustu. A tak i my, ve školní družině, jsme se po dvou letech 
covidové pauzy začali připravovat na maškarní karneval. Nejprve jsme vyráběli 
a poté vyzdobili prostory družiny barevnými girlandami, maskami a klauny. Ve 
čtvrtek 24. února se po obědě děti převlékly do přinesených kostýmů a karne-
valový rej v tělocvičně mohl začít. Při úvodní promenádě se představily různé 
pohádkové a nadpřirozené bytosti a zvířátka. K vidění byli bojovníci, sportovci, 
princezny, břišní tanečnice, piráti, kostlivci, loupežník, pavoučí žena, královna 
Zloba, pejsek, myška, motýl, pravěká žena, klaun, akvárium, vajíčko, policista a 
spousta dalších krásných masek. Pro zpestření proběhlo také několik pohybových 

her. Masky se utkaly v pohybově hudebních 
soutěžích Balonkované, Tatrankiádě a nej-
oblíbenější soutěži Domečky. Vyvrcholením 
karnevalového odpoledne bylo samozřejmě 
vyhlášení nejhezčích masek. Vybrat vítěze 
bylo velice těžké. Celkem šest vybraných ma-
sek získalo diplom se svou fotografií a dárko-
vý balíček. Sladkosti čekaly ale na všechny 
masky. Poděkovaní patří také rodičům za po-
řízení nebo vlastnoruční vyrobení kostýmu.  

Vychovatelky ŠD
Foto poskytly autorky článku

ZŠ Nejdek, Karlovarská
Lyžařský výcvikový kurz

Letos v krajské výtvarné soutěži uspěla Barbora Michalcová.
Tradiční krajská soutěž „Hrajeme si s odpady“, kterou organizuje Krajský úřad 
Karlovy Vary a společnost EKO-KOM, měla letos výrazné zpoždění. 
Neustálá převaha koronavirové pandemie téměř na tři měsíce zabrzdila slavnost-
ní předávání cen, které se uskutečnilo na Krajském úřadu až 18. 2. 2022.
Barbora Michalcová, studentka ZUŠ Nejdek a zároveň Střední uměleckoprůmy-
slové školy keramické, oboru Ekologie, vytvořila kinetickou skulpturu, za kterou 
obdržela 3. místo.
Nejen použití recyklovaného materiálu, ale především hloubka poselství, které 
dílo vyjadřuje, zaujala porotu.
Jablko už odedávna svým tvarem vyjadřuje symbol kosmu a později moci. Však 
je jablko i součástí korunovačních klenotů. I Barbora ho využila ke znázornění 
světa, naší planety. Rozdělila ho na poloviny. Jedna je čistá, s hvězdičkou štěstí. 
Druhá je jinotajem. Prolezlá červy, potlučená a tíhou lidského konání ničená.  

A tak každého jistě napadne, co je 
třeba vykonat, aby bylo svěží nejen 
jablko, ale i celá země. 
K úspěchu Barboře gratulujeme.

Jarmila Janků – učitelka ZUŠ Nejdek
Foto poskytla autorka článku

ZUŠ Nejdek – Výtvarný obor, krajská 
soutěž „Hrajeme si s odpady“

Barbora Michalcová



8 Nejdecké listy | DUBEN 2022

Aktuality

 

 TVOŘIVÉ  
    SKOTAČENÍ 
    Pohybové hry pro děti od 4 let bez rodičů 

 

     

Kdo si hraje, nezlobí; 

     kdo cvičí, ten je fit; 

     a kdo tvoří, 

     ten se učí.  

. 
 
          
 

 
 
Každý čtvrtek od 16:30 – 18:30 
 

    V rodinném centru Zvoneček, U Jeslí 565, Nejdek 
 

            Cena: 120,- Kč za kurz 
                   předplatné 100,- Kč/kurz 
Přihlašte se na: 774 148 989 nebo rczvonecek@seznam.cz   
                                                                                
                                                              Podporují nás:  

RADOVÁNEK
RC Zvoneček 

pořádá

od začátku měsíce dubna
na nejdeckém náměstí

interaktivní akci, která
přináší radost z velikonočního

tvoření a jarních svátků.  

Přijďte ozdobit okrasné 
truhlíky velikonočním aranžmá 

(pentličkou, kraslicí, přáním, 
ozdůbkou, modlitbou),
 doplnit krátké úkoly 

a těšit se z krásy jara! 

Za spoluúčasti organizací:
ZUŠ Nejdek, ZŠ Karlovarská,

ZŠ náměstí, Člověk v tísni n.o., 
BEZva Nejdek o.p.s., Dětská

radost z.s. 
a podpory města Nejdek

    
               

              V sobotu 23. 4. 2022  
          od 8:00 – 11:00 hod 
          v Kulturním domě v Nejdku 
 

Jarní dětská burza 
                  Rodinného centra Zvoneček 

 
 

Příjem zboží v pátek 22. 4. 2022 od 16h 

prodejní číslo a bližší info na tel. č. 605 505 845  
a na webu + fb/rodinné centrum Zvoneček  
 
 
 

 

SPCCH ZO Nejdek informuje
Sleva na jízdném pro příjemce invalidního dů-
chodu ve III. stupni
Informaci jsem obdržel 7. 3. 2022 a je v nezkrácené 
verzi.
Informace č.: 21 – 2022 (Sleva jízdného pro ID 3. 
stupně)
„Vážení přátelé, ověřovali jsme, jak je to s realizací 
slevy na jízdném ve výši 50 % pro příjemce inva-
lidního důchodu 3. stupně. Původně měla být tato 

změna provedena se změnou Cenového výměru 
nových sazeb slev pro studenty a seniory. Teď se 
však ukazuje, že je tomu jinak. Od 1. dubna 2022 
ještě nebude platná sleva pro příjemce ID 3. stupně, 
protože musí být vytvořen jednoduchý dokument, 
kterým by se taková osoba identifi kovala. Doku-
ment má vyrobit Česká správa sociálního zabezpe-
čení. V současné době se domlouvají podrobnosti. 
Pravděpodobně bude vytvořen QR kód. Podle infor-

mací, které máme k dispozici, by tato sleva mohla 
začít platit od 1. července letošního roku. Budeme 
apelovat jak na Ministerstvo práce a sociálních věcí, 
tak na Ministerstvo dopravy, aby práce co nejvíce 
urychlily. Přeji vám všechno dobré. Mgr. Václav Krá-
sa, předseda NRZP ČR.“                                                                            
Zpráva převzata z NRZP ČR

Pro Nejdecké listy převzal a připravil, Jaroslav Seidl, 
místopředseda SPCCH ZO Nejdek z.s.

Klub seniorů informuje
20.  4. – od 14.00 v kinokavárně valná hromada – 
výroční zhodnocení klubové činnosti a hospodaření 
v roce 2021, volba členů klubové rady a plán činnosti 
v letošním roce. Připravujeme: 7. 5. zájezd do Prahy 
na odpolední představení muzikálu „Tři mušketýři“ 
v Divadle Broadway. Vstupenku za 300 Kč si zájem-
ci převezmou na dubnové valné hromadě. Odjezd 
z autobusového nádraží v 8.30.                                     

Rada Klubu seniorů

Pozvánka na koncert:
Učitelé a žáci ZUŠ Nejdek vás srdečně zvou na Kon-
cert jazzové a populární hudby, který se koná v sále 
nejdeckého kina v úterý 26. 4. 2022 od 17.00 hod. 
Vstupné zdarma.

 Karel Roneš, ředitel ZUŠ

ZUŠ Nejdek – soutěže dechových nástrojů ZUŠ
Po několikaleté pauze, způsobené pandemií a růz-
nými lockdowny, probíhají v tomto roce soutěže 
dechových nástrojů v rámci ZUŠ. Sekce je rozdělena 
na dřevěné a žesťové dechové nástroje.
Okresní kolo dřevěných dech. nástrojů se konalo 18. 
2. v ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary. V tomto roce klesla účast 
skoro na polovinu. Jistě na to má vliv dlouhodobá 

izolace žáků spojená 
s on-line výukou, 
která rozhodně ne-
nahradí prezenční 
výuku. Dalším pro-
blémem je, že celko-
vě v kraji ubývá dětí 
se zájmem o hru na 
dechové nástroje 
a to je bohužel velká 
škoda.
Naši školu repre-
zentovaly na sou-
těži dvě žákyně 
hudebního oboru 
ve hry na zobcovou 
fl étnu. Pro Simonu 
Valentovou byla 

tato soutěž premiérou, nicméně s přehle-
dem zahrála všechny tři soutěžní skladby 
a umístila se na prvním místě.  V soutěži bude nadá-
le pokračovat 30. 3. v krajském kole v Chebu. 
Anežka Plasová je v ZUŠ jako doma. Vedle zobco-
vé fl étny studuje v Nejdku sólový a komorní zpěv, 
v Karlových Varech příčnou fl étnu.  Na soutěži ob-
sadila druhé místo a zvláštní ocenění za hezký tón 
a provedení moderní skladby.
Oběma slečnám musím moc poděkovat, protože na-
studování soutěžního repertoáru není nic snadného 
a vyžaduje velké úsilí.
Zvláště pak děkuji pí. uč. Lucii Komjátiové za klavírní 
doprovod a ochotu.       

Petr Čamek, učitel ZUŠ Nejdek     
Fota poskytl autor článku     

Anežka PlasováSimona Valentová



9www.nejdek.cz

Aktuality, vzpomínky

Vzpomínáme

Dne 12. 4. 2022 uplyne 12 smutných let 
od chvíle, kdy nás náhle opustil náš 

bratr, tatínek a strýc, 
pan Ota Baumgartl z Fojtova. 

S láskou vzpomínají syn David, dcera 
Nikola a sestra Jana s rodinou.

Dne 21. 4. 1992 nás před 30 lety 
opustil otec a manžel, 

pan Jaroslav Bohdanecký. 
S láskou vzpomíná celá rodina. 

„A přišla dlouhá noc a po ní žádné 
ráno.“ Dne 5. 3. 2022 uplynulo 10 let, 

kdy nečekaně navěky usnul náš 
milovaný pan Jiří Dubský. S láskou 

vzpomíná celá rodina. Za tichou 
vzpomínku děkujeme.

Dne 7. 3. 2022 uplynuly 4 smutné roky, 
kdy nás opustil pan Štefan Kuzmiak. 
Vzpomeňte si na něj s námi. S láskou 

rodina Kuzmiakova.

Dne 8. 4. 2022 uplynou smutné 3 roky 
od úmrtí pana Štefana Šajbana. 
Za tichou vzpomínku děkuje celá 

rodina. 

Dne 9. 4. 2022 uplyne 9 let, co nás 
navždy opustil manžel, tatínek, dědeček 

a pradědeček, pan Stanislav 
Kormančík.

Stále vzpomíná celá rodina.

Dne 24. 4. 2022 uplyne 20 let, co nás 
navždy opustila milovaná maminka a 

babička, 
paní Jiřina Krajňáková. 

S láskou vzpomíná celá rodina. 

Dne 27. 4. 2022 uplyne 5 let, kdy nás 
navždy opustil milovaný manžel, 

tatínek a dědeček, pan 
Josef Bystřický. 

S láskou vzpomíná celá rodina.

Dne 19. 3. 2022 tomu byly již tři roky, co 
nás opustil bývalý zastupitel města 

Nejdek, pan Štěpán Cingroš. Milující 
otec, který vždy bojoval za lepší svět pro 
své děti a jejich budoucnost. Spolehlivý a 
starostlivý přítel, který byl ochoten pro 
své přátele jít i na konec světa a který 
svou radou a pestrým humorem vždy 
dokázal každému pomoci v těžkých 

časech. V našich srdcích bude ale žít dál. 
Nikdy na tebe nezapomeneme.

Dne 12. 3. 2022 uběhlo 8 let od doby, kdy nás 
opustila naše milovaná matka, babička a 
sestra, paní Jaroslava Navrátilová. Je to 

jako včera, když tu ještě byla s námi. V našich 
srdcích zůstane navždy. Stále vzpomínáme, 

dcery s rodinami. 

V dubnu to bude již 8 let, co nám 
navždy odešla paní Hana Vyjídáková. 

Děkujeme za vzpomínku. 
Manžel a rodina.

, ,,

Novinky z JoNu
V pátek 11. března 2022 se konala členská schůze zapsaného spolku 
JoN – Jde o Nejdek, na níž proběhly volby nového vedení. Po 12 letech 
jsem skončil ve funkci předsedy spolku, což jsem již delší dobu avizoval,  
a zůstal jsem i nadále jeho členem. Novým předsedou se stal Ing. Petr Janků, mís-
topředsedou a hospodářem byla zvolena Bc. Sonja Bourová, DiS. Oběma gratuluji 
ke zvolení, přeji jim mnoho zdaru, elánu a úspěchů v jejich nelehké práci a záro-
veň děkuji za milý dar, který jsem obdržel na této schůzi. Za dlouholetou podporu  
a obohacující spolupráci vyjadřuji poděkování všem současným i bývalým čle-

nům JoNu, vedení města, zaměstnancům městského úřadu, zástupcům firem, 
institucí, spolků a dalším zainteresovaným osobám. Bez nich by nebylo možné 
připravit a posléze uskutečnit rozsahem menší či větší akce ve prospěch města  
a regionu – stačí připomenout naučné stezky, pamětní desky, publikační činnost, 
výstavy, přednášky, dokumentární filmy…

Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., z. s. JoN – Jde o Nejdek



10 Nejdecké listy | DUBEN 2022

Městská knihova

Městská knihovna informuje 
Na konci února do naší knihovny zavítali žáci Ma-
teřské školy Závodu míru, kteří se dozvěděli nejen 
o chodu knihovny, ale také si mohli vyrobit svoji 
krásnou záložku.
Na začátku měsíce března nás navštívila paní Jana 
Čekanová s úspěšným kurzem automatické kresby.
Ve čtvrtek 10. 3. se do knihovny dostavila družina 
ZŠ nám. Karla IV. seznámit se s chodem knihovny 
a soutěžit o malé ceny. V tento den jsme také v 17 
hodin zahájili výstavu retro kočárků a reborn pane-
nek paní Aleny Virágové. O krásný hudební vstup v 
rámci zahájení se nám postarali malí sóloví zpěváci 
pod vedením paní učitelky Jany Uhlíkové, kterým 
tímto děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 
Autorka výstavy Alenka Virágová nám zaujatě po-
vyprávěla o svém koníčku – o samotné náročné vý-
robě reborn panenek, které jsou specifi ckým realis-
tickým uměním a jejich výroba představuje mnoho 
času a trpělivé mravenčí práce, a také o své sbírce 
retro kočárků, které sama renovuje. Její umění a ko-
čárky můžete u nás obdivovat do 28. dubna v rámci 
otvírací doby knihovny. Ve čtvrtek 17. 3. se uskuteč-
nila beseda se spisovatelem Štěpánem Javůrkem, 
autorem knih Chaloupky a Nebe nad Perninkem. 
Na besedě proběhlo nejen autorské čtení, ale také 
se návštěvníci dozvěděli o nové knize a spolu s auto-
rem debatovali i o Krušných horách. 
Velikonoční knihovna
Pro 3. ročníky obou základních škol byla v knihov-
ně připravena beseda na téma Velikonoce a jejich 
tradice, na jejímž samotném závěru si děti mohly 
vyrobit krásné věnce na dveře.
Měsíc březen byl také měsícem čtenářů a my Vám 
moc děkujeme, že se k nám do knihovny rádi vra-
cíte.
Duben v knihovně
Velikonoční beseda s MŠ Husova
Na začátku dubna nás navštíví předškoláci z MŠ Hu-
sova, kteří se seznámí nejen s tradicemi a původem 
Velikonoc, ale také si domů odnesou své krásné vý-
robky z velikonoční dílny.
Americký sen – cesta za mé vlastní hranice
Ve čtvrtek 7. 4. 2022 od 17.30 hodin zveme všechny 

dobrodruhy na zajímavou cestovatelskou besedu do 
nejdecké kinokavárny. Na besedě bude přednášet 
Jakub Greschl, který se narodil s mozkovou obrnou 
a přes všechna úskalí procestoval 30 zemí.
Beseda – Poznávej přírodu s dráčkem Smrčkem
11. a 12. 4. jsme v rámci projektu Knížka pro prvňáč-
ka pro 1. ročníky ZŠ Nejdek nám. a ZŠ Karlovarská 
pozvali spisovatelku Petru Martíškovou. Budou si 
povídat nejen o knize Velké dobrodružství malého 
dráčka, ale i o tom, jak kniha a její ilustrace vznikají. 
V samotném závěru se děti dozví nejrůznější zají-
mavosti z přírody. 
Ponožkový zajda – dílna pro děti Ve středu 13. 
4. zveme všechny malé výtvarníky od 13 do 16.30 
hodin na velikonoční dílnu v dětském oddělení. 
Společně budeme vyrábět zajíčky z ponožek. 
Celostní medicína
Ve čtvrtek 21. 4. 2022 od 17.30 hodin vás zveme 
na přednášku o celostní medicíně s bioauditorem a 
psychoenergetikem, panem Václavem Vítem, dr.h.c. 
z Březové u Sokolova.
Soutěž se ZOO Plzeň
Zoologická a botanická zahrada města Plzně spo-
lečně se sdružením přátel Zoologické a botanické 
zahrady města Plzně IRIS, z. s. již po několikáté zor-
ganizovala pro knihovny soutěž o vstupenky do ZOO 
Plzeň pro malé čtenáře. Naše knihovna se i letos do 
projektu zapojila. Děti přihlášené do soutěže musí 
být registrovaní čtenáři a musí si v průběhu roku 
2022 vypůjčit a přečíst nejméně 12 knih o přírodě. 
Děti obdrží svůj průkaz se 12 políčky na potvrzení 
návštěv a přečtení knihy. Děti si vždy malinko vy-
zkoušíme, jestli danou knihu opravdu četly, ať to 
nemají tak jednoduché. Na konci roku, kdy soutěž 
končí, pošle knihovna vyhlašovateli jmenný seznam 
mladých čtenářů, kteří splnili podmínky pro pozvání 
do Zoo a botanické zahrady, a obdrží cenu v podobě 
vstupenky.
Soutěž bude zahájena od 4. 4. 2022.
Hry bez hranic
V průběhu měsíce dubna budeme po delší odml-
ce opět vybírat družstvo z dětských čtenářů, které 
bude knihovnu reprezentovat na tradiční soutěži 

Hry bez hranic aneb knihovnice dětem, která se le-
tos uskuteční v Dalovicích.
Dostaveníčko s nápadem
Mnoho žen se již zapojilo do projektu Chobotničky 
pro neziskovou organizaci Nedoklubko. Zároveň 
plánujeme podpořit další projekt nadačního fondu 
La Vida Loca – Život v kufříku, ve kterém budeme 
tvořit drobné dárky do kufříku pro děti, které nemo-
hou vyrůstat ve své biologické rodině. Dostaveníčka 
probíhají pravidelně každé úterý od 15 do 17 hodin 
v čítárně naší knihovny.
Chceme moc poděkovat všem zúčastněným dá-
mám, které každé úterý pravidelně dochází a na 
této krásné věci se podílí. Pracujeme i přes hranice. 
Projekt oslovil i paní Sabine Leuoth z německého 
Cvikova, která se do projektu díky své kamarádce 
také zapojila a mimo jiné nám darovala materiál. 
I jí mnohokrát děkujeme.
Těšíme se na další zájemkyně. Dostaveníčka se ko-
nají každé úterý v přízemí knihovny od 15 do 17 
hodin.
Připravujeme na měsíc květen
Na měsíc květen (čtvrtek 5. 5. 2022 v 17.30 hodin) 
připravujeme zajímavou přednášku na téma Stra-
vování podle tradiční čínské medicíny s Ing. Ditou 
Kučerovou Broukalovou. Dita Kučerová Broukalová 
jako malá trpěla ekzémem, alergiemi a v dospělosti 
problémy s klouby a páteří. To ji vedlo hledat cesty 
ke zdraví, zvláště pak, když alergiemi trpěly i její 
děti. Zabývá se především postklasickou homeopa-
tií (15 let), ale studovala i jiné alternativní směry. 
Z tradiční čínské medicíny používá především způ-
sob stravování, dále se zabývá refl exní terapii a růz-
nými druhy masáží.

Magdalena Satýnková, Odbor kultury
Fota poskytla autorka článku



11www.nejdek.cz

Kultura

Podmínky soutěže:
● v dětském oddělení knihovny vyzvedni soutěžní kartu

● do konce roku 2022 přečti 12 knih o přírodě z naší knihovny

● za každou přečtenou knihu získáš razítko do hrací karty

● vyplněnou kartu odevzdej a získáš vstupenku 
    do Zoo Plzeň    do Zoo Plzeň

POZNÁVEJTE PŘÍRODU 
A ZA ODMĚNU

PŘIJEĎTE DO ZOO

Městská knihovna Nejdek
Knihovna.nejdek.cz
Tel: 353 240 150, 151

E-mail:knihovna@nejdek.cz 

4. 4. - 22. 12. 2022

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.

STRAVOVÁNÍ 
PODLE TRADIČNÍ ČÍNSKÉ MEDICÍNY

 jak může strava podpořit zdraví 

  strava jako návrat k přirozenosti 
  vlastnosti potravin, jejich termodynamika

  průmyslově zpracované potraviny
  jak se mění potraviny různými druhy tepelné úpravy

  stravování podle typů člověka
  výběr potravin dle ročních období

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V NEJDKU
pořádá přednášku
Ing. Dity Kučerové Broukalové, RHom.

Městská knihovna Nejdek - přízemí
čtvrtek 5. května 2022

v 17. 30 hodin

Vstupné: 50 Kč

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.  

JAKUB GRESCHL

AMERICKÝ SEN
cesta za mé vlastní hranice

Městská knihovna v Nejdku pořádá cestovatelskou besedu s Jakubem Greschlem.
Obrovská třítýdenní cesta kluka s handicapem po západním pobřeží USA.

KINOKAVÁRNA NEJDEK
7. 4. 2022 V 17.30 HOD.
VSTUPNÉ: 50 KČ

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním 
potřebám organizátora. 

Pohyb osob ve vymezeném prostoru pro diváky se bude řídit platnými 
nařízeními popř. doporučením vlády ČR.

VVEELLIIKKOONNOOCCEE VV KKNNIIHHOOVVNNĚĚ

Městská knihovna v Nejdku pořádá 
velikonoční vyrábění pro děti.

PPOONNOOŽŽKKOOVVÝÝ ZZAAJJDDAA

Kdy: 13. 4. 2022

Kde: dětské oddělení naší knihovny

V kolik: 13:00 – 17:00

Vstupné: 30Kč

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora. 
Pohyb osob ve vymezeném prostoru pro diváky se bude řídit platnými nařízeními popř. doporučením vlády ČR.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V NEJDKU
vás zve na povídání

s panem Václavem Vítem, dr.h.c.
BIOAUDITOR, PSYCHOENERGETIK a MISTR REIKI 

O CELOSTNÍ MEDICÍNĚ,
JAK SI ZLEPŠÍTE VAŠE ZDRAVÍ, 

SE VŠÍM CO VÁS V TÉTO OBLASTI ZAJÍMÁ.
Všechny informace jsou ověřené z vlastní praxe V. Víta.

JAK NA BOLESTI: HLAVY, KLOUBŮ A ZAD.
SPRÁVNÉ UŽÍVÁNÍ: VITAMÍNŮ, MINERÁLŮ 

A PRVKŮ.
JAK PŘIŘADIT RŮZNÉ BOLESTI NAŠEHO 

TĚLA K VNITŘNÍM ORGÁNŮM A CO S TÍM.
PROČ OČKOVÁNÍ i PROTI RAKOVINĚ 

DĚLOŽNÍHO ČÍPKU ano – NE !
JAK SE VYLÉČIT z takzvaných 

NEVYLÉČITELNÝCH NEMOCÍ jako je 
ALERGIE, LUPÉNKA, EKZÉM, SENNÁ 

RÝMA nebo ASTMA. 
PROBLEMATIKA: UMĚLÝCH SLADIDEL, 

MARGARÍNŮ, OLEJŮ, JOGURTŮ, BANÁNŮ 
A MIKROVLNEK.

PŘÍRODNÍ CHEMOTERAPIE, PREVENCE a 
LÉČBA RAKOVINY.

RŮZNÉ MOŽNOSTI VYUŽITÍ 
ALTERNATIVNÍ MEDICÍNY.

INFORMACE O KURZECH ALTERNATIVNÍ 
MEDICÍNY I REIKI

                                    M. Chocholoušová: 605 453 847.
www.vaclav-vit.cz 

Městská knihovna v Nejdku - přízemí
ČTVRTEK 21.4. 2022 od 17.30 do 19.30 hodin
Vstupné dobrovolné

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.  



12 Nejdecké listy | DUBEN 2022

Kultura

Kniha z Nejdku míří do škol 
v České republice 

V loňském roce se nám povedlo společnými silami splnit jedno lidské přání. Snem 
našeho milovaného manžela, tatínka, dědečka, bratra a kamaráda, pana učitele Ja-
roslava Krátkého, bylo vydání knihy Práce v dílnách „Polopatě“ pro praktickou výuku 
žáků základních škol. Obsah vznikající knihy často a rád konzultoval se spoustou 
lidí a jistě mnoho z nich právě nyní čte tento článek. Jaroslav velkou část svého dů-
chodového života věnoval její tvorbě a vložil do ní svých více než 50 let učitelských 
zkušeností. 
Díky mnoha přispěvatelům z řad občanů Nejdku a dalších sponzorů jsme knihu 
mohli dokončit a zajistit její tisk v nákladu 1 000 kusů. Ta byla pak distribuována 
do více než 500 škol po celé České republice. Zde se setkala s velkým zájmem a mi-
lým ohlasem, který nás velice potěšil. Jako jeden z mnoha citujeme úryvek z dopisu 
OHK Žďár nad Sázavou: „Již při prvním prolistování mě kniha nadchla a okamžitě 
jsem věděla, že bude inspirací a motivací pro mnoho našich spolupracujících škol 
a podnikatelů na Vysočině. Věřím, že kniha bude důstojně naplňovat svoje poslání, 
kterým je podnítit zájem o řemesla a rozvoj řemeslných schopností u nejmladší ge-
nerace. Děkujeme všem, kdo se o její tvorbu 
a vydání zasloužili, a především myslíme na 
odkaz pana učitele Jaroslava Krátkého. Vá-
žíme si jeho díla!“ Z celého srdce děkujeme 
všem, kteří ke vzniku knihy přispěli. Kniha 
není součástí běžné knižní distribuce, infor-
mace o ní naleznete na stránkách společnosti 
Leadership Synergy Community s.r.o. www.
lsctogether.com.

Děkujeme za veškerou podporu, kladné ohla-
sy i příběhy, které Vás s Jardou pojí. Velice nás 
těší, že se vše povedlo zrealizovat a kniha se 
dostala přesně tam, kam měla. Jarda by měl 
jistě nesmírnou radost.
Děkuje celá rodina

KINO NEJDEK – duben
8. pá 17:00, 19:30 ZÁTOPEK 
Česko – Australský rekordman Ron Clarke přijíždí 
v pohnutém roce 1968 do Prahy za legendárním 
běžcem Emilem Zátopkem, jehož bezmezně ob-
divuje. V rozhovorech Rona s Emilem se děj fi lmu 
retrospektivně vrací do stěžejních momentů atle-
tova sportovního i soukromého života a spojuje se 
v komplexní portrét muže, jenž neztrácí tempo ani 
poté, co jeho poslední závod skončí, a jenž dokáže 
bojovat nejen na atletickém oválu.
vstupné: 80 Kč, 131 minut, přístupný

15. pá 17:00 KŘUPAVÍ MAZLÍČCI
USA/Španělsko – Co byste dělali, kdybyste dostali 
krabici sušenek ve tvaru zvířátek, které mají kouzel-
nou moc proměnit vás v jakékoli zvíře? 
vstupné: 100 Kč, 105 minut, dabing, 
přístupný

22. pá 17:00, 19:30 MATKY
Česko – Čtyři nejlepší kamarádky jsou sebevědo-
mé, chytré, užívají si, probírají spolu chlapy, vztahy 
a sex. K tomu se ale taky starají o děti, nebo je právě 
porodily, případně jsou těhotné…
vstupné: 100 Kč, 95 minut, nevhodný mládeži 
do 12 let

29. pá 17:00 VZHŮRU ZA SNY
Dánsko – Život dvanáctileté holky Míny se obrá-
tí vzhůru nohama hned nadvakrát. Poprvé, když 
proti své vůli dostane nevlastní sestru Jenny. A pak 
podruhé, když ve spaní během jednoho snu objeví 
senzační tajemství. Přijde totiž na to, jak vlastně sny 
vznikají. 
vstupné: 100 Kč, 81 minut, dabing, přístupný

www.nejdek.cz, informace na tel. 353 240 
135, e-mail: infocentrum@nejdek.cz, zdroj: 
www.csfd.cz

Pozvánka na koncert 
KPH

12. dubna vystoupí v sále kina v Nejdku světozná-
mý hornista, zakladatel a hráč několika komorních 
souborů a dirigent Radek Baborák. Do našeho 
města přijede se souborem BABORAKENSEMBLE 
smyčcový kvartet s lesním rohem. S panem Baborá-
kem zahrají Martina Bačová housle, Milan Al Ashab 
housle, Karel Untermüller viola a Hana Baboráková 
Shabuová violoncello. V programu představí díla W. 
A. Mozarta, Y. Bovena, Felixe Mendelsohna, Camille 
Saint-Saënse. Po letech účinkování v předních ev-
ropských orchestrech působí Radek Baborák od září 
2021 v našem kraji jako šéfdirigent Západočeského 
symfonického orchestru v Mariánských Lázních.
Zveme všechny naše věrné posluchače i občasné 
příznivce na koncert „v lepších časech“, roušky a oč-
kování netřeba!

Za KPH Nejdek, Lubomír Vítek

K
R

U
H

 P
Ř

ÁT
EL

 H
U

D
BY

44. koncertní sezona

vstupné 150 Kč, studenti a senioři 100 Kč

337. koncert

BABORAK ENSEMBLE

Kruh přátel hudby v Nejdku je realizován za finanční podpory Karlovarského kraje. 

Bližší informace:
městské infocentrum

nám. Karla IV. 241, Nejdek

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

 (web, fcb, propagační materiál, tisk)

12. dubna 2022 v 19 hodin
velký sál kina v Nejdku

                       R. Baborák – lesní roh
M. Bačová – housle
M. Al Ashab – housle

K. Untermüller – viola
H. Baboráková – violoncello

Dubnový koncert KPH



13www.nejdek.cz

Kultura, sport

Lyžařské závody v Nových Hamrech
K naší velké radosti se po několika letech opět vráti-
ly lyžařské závody do Nových Hamrů. Dne 5. března 
ožila „Velká sjezdovka“ ve Ski areálu Nové Hamry 
– U řeky, kde jsme pořádali 7. kolo Krušnohorské-
ho pohárku. Sjeli se závodníci z lyžařských klubů 
TJ Jiskra Nejdek – oddíl alpského lyžování LKNH, 
TJ Horal Stříbrná, SK Karlovy Vary, SK Bublava, LK 
Jirkov, TJ Jáchymov, SKI CLUB Litvínov, Mezihoří, TJ 
Klínovec, SK Telnice, LK Chomutov, LK Písek, Špičák 
a LK Pyšná. 
Ofi ciální závody zahájil jako předjezdec pan Roland 
Schöberl (85 let), který je jedním ze zakladatelů 
místního lyžařského oddílu, Horské služby Nové 

Hamry a spolubudovatel „Velké sjezdovky“. Závodů 
se zúčastnili závodníci ve věku 5–6 let. Trať byla 
dlouhá, náročná, ale všichni bojovali a trať zvládli. 
Na domácím kopci se krásně umístili naši lyžaři: 
Ella Křížová (U8) – 3. místo, Zuzana Lipavská (U12) 
– 4. místo, Jakub Haško (U12) – 1. místo, 
Andrea Matysková (U14) – 3. místo, Eliška Vorlická 
(U16) – 1. místo, 
Barbora Šimonková (U16) – 2. místo, Jakub Louda 
(U16) – 1. místo.
Náročná sobota se vydařila a naši závodníci plni 
elánu v neděli vyrazili na Neklid, kde se konalo 
další kolo Krušnohorského pohárku. Neklid ukázal 

tentokrát svou milejší tvář, co se počasí týče a na 
závodníky čekala rozmanitá a dlouhá trať. Ani zde 
se neztratili a domů si odváželi nové zkušenosti 
a krásná umístění: 
Ella Křížová (U8) – 2. místo, Zuzana Lipavská (U12) 
– 5. místo, Jakub Haško (U12) – 1. místo, Adam 
Vorlický (U14) – 5. místo, Eliška Vorlická (U16) 
– 5. místo.
Jsou před námi ještě poslední dvě kola Krušnohor-
ského pohárku, která se uskuteční na Klínovci.
Rádi bychom poděkovali Ski areálu Nové Hamry – 
U řeky, Horské službě Nové Hamry, měs-
tu Nejdek, Karlovarskému kraji, Živému kra-
ji, penzionu Malamut, fi rmě AVE a Polypre-
ss, dále všem závodníkům, jejich trenérům 

a rodičům.

Za TJ Jiskra Nejdek,
oddíl alpského lyžování, 

LK Nové Hamry                                             
Martina Hašková

Fota poskytla autorka 
článku

12. 5. 2022
od 19:00

sál kina v Nejdku

předprodej 
v městském 
infocentru 
od 4. 4. 2022
vstupné: 160–200 Kč

Pořadatel:
Město Nejdek
nám. Karla IV. 239

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz
tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokument. potřebám organizátora
(web, fcb, propagační materiál, tisk)



14 Nejdecké listy | DUBEN 2022

Sport

Kolečkové krasobruslení

Od ledna 2022 začaly v Nejdku trénovat malé kra-
sobruslařky na kolečkových bruslích v rámci pro-
jektu Škorničková Sport. Scházejí se každé pondělí 
od 18.30 do 19.30 hodin v tělocvičně ZŠ Nejdek, 
náměstí Karla IV. Aktuálně probíhá příprava na 
první závody v kolečkovém krasobruslení. Pokud se 
zadaří, tak dalším závodem bude Mistrovství České 
republiky.
Projekt Škorničková Sport úzce spolupracuje se 
spřáteleným klubem kolečkového krasobruslení  
v Mostě. Společně s tímto klubem také zrealizovali 

trenéři a závodnice úvodní vystoupení pro MČR  
v krasobruslení, které proběhlo 4. – 6. 3. 2022 v Ma-
riánských Lázních.
Vítáme každého, kdo má chuť vyzkoušet si krásu 
na kolečkách – zajezdit si s hudbou, užít zábavu, 
naučit se nové věci, strávit volný čas v pohybu. To 
vše pod vedením špičkové trenérky krasobruslení  
Mgr. Moniky Škorničkové. 

Barbora Částková
Foto poskytla autorka článku

TJ Radon Vysoká Pec
Letošní zimní sezónu zahájili naši sportovci z TJ Radon už v prosinci, kdy se po-
dařilo díky novému zasněžování a nové rolbě, kterou jsme získali v rámci dota-
ce z Krajského úřadu, a příspěvku obce Vysoká Pec upravit tréninkové prostory 
v Rudné na NeuWeltu. Touto rolbou se udržují lyžařské trasy od Severní louky 
přes Vysokou Jedli až k Chaloupkám, kde se napojují na Krušnohorskou lyžařskou 
magistrálu. Ani vánoční obleva sportovce nezastavila a po několika trénincích 
v dešti a v tělocvičně se začátkem ledna opět vrátili na lyže, už ale na přírodní 
sníh, kterého naštěstí stále přibývalo. Během ledna a února se TJ Radon zúčast-
nil všech závodů v krajském poháru, kde se naši závodníci umístili na předních 
místech, a dokonce jsme úspěšně uspořádali i další ročník již tradičního závodu 
Radon Ski Pec, kdy nám přálo slunečné počasí, díky kterému si i přes náročné 
tratě závod všichni užili. Starší závodníci z TJ Radon Vysoká Pec se letos zúčast-
nili kromě místních závodů také několika podniků mimo kraj – například mladší 
žáci jeli na závody HNT v Trutnově, starší závodníci pak cestovali na republikové 
závody do Jablonce nad Nisou, Nového Města na Moravě, na Zadov a také i na 
téměř domácí Boží Dar, kde se naše závodnice Petra Holíková umístila jen těsně 
pod stupni vítězů.
TJ Radon spolupracuje se ZŠ Karlovarská a již 2 roky se zapojuje do výuky běžec-
kého lyžování v rámci tělesné výchovy v 1. a 2. třídách. Po dvou covidových ne-
zdarech se letošní zimu podařilo uspořádat 4 hodiny tělesné výchovy na běžkách 
v zasněženém areálu školy. Děti se učily sjíždění, běžkování po rovině i z kopce,  
a dokonce si i vyzkoušely kotrmelce na lyžích. Všem se výuka líbila a spolupráci se 
školou chceme nadále rozvíjet. 
Se zimní sezónou jsme se rozloučili o jarních prázdninách na soustředění na  
Božím Daru. Akce se tradičně povedla a naši sportovci byli spokojení. 

Za TJ Radon Vysoká Pec Dana Schwarzová
Fota poskytla autorka článku



15www.nejdek.cz

Inzerce

Přijmeme ženy a muže 
na montážní a vizuální práce.
Dále přijmeme zaměstnance

do kabelové konfekce.

provozovna Nejdek – Čs. letců č.p. 137
kontakt: 777 750 535 nebo 777 750 557

vše na ranní směnu, možnost i brigádně

PRONAJMU 
ZREKONSTRUOVANÝ BYT 1+1

se základním vybavením
(kuchyň. linka, el. sporák, 

chladnička, pračka, potrav. skříň).
Nejdek, Jiráskova ul.
K dispozici od 1. 5. 2022

Tel.: 607 646 491

KÁCENÍ STROMŮ

ŠTĚPKOVÁNÍ VĚTVÍ 
A NÁLETŮ

tel.: 773 779 998

klasicky, z lana, z plošiny

ZD
E

 M
ŮŽ

E 
 B

ÝT
 I 

VA
ŠE

 R
EK

LA
M

A
www.nejdek.cz

nejdeckelisty@nejdek.cz

>>

>>

Nabízím:
Zakázkový 3D tisk na tiskárně

Original Prusa i3 MK3S+MMU2S.
Tisková plocha: 25×21×21cm.

Používáme materiály: PETG, PLA.
(Prusament)

Bližší informace:
https://www.itradce.eu/3d-tisk/



16 Nejdecké listy | DUBEN 2022

Inzerce

NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku. Internetové vydání na www.nejdek.cz. Registrace MK ČR E 11994. 
Vydává Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, IČ 00254801. Vychází k 1. dni v měsíci vydání. Náklad 3650 ks. 
Redakční rada: předsedkyně Š. Levková, J. Janků, M. Melicharová, P. Mika, V. Satýnková, S. Taušková, J. Tóth. Korektury: H. Míšková, J. Šesták.
Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek M. Melicharová: e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel. 353 240 138, mob. 778 747 214. 
Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci, uzávěrka inzerce vždy 8. den v měsíci. Tisk: HB PRINT, s. r. o. Cheb • www.hbprint.cz

Prodej: 
Nejdek - u vlakového nádraží v 11:40 

P r o d e j   s l e p i č e k 

Prodej: 
Nejdek - u vlakového nádraží v 11:40 

Výkup králičích kožek Výkup králičích kožek Výkup králičích kožek Výkup králičích kožek Výkup králičích kožek – cena dle poptávky– cena dle poptávky– cena dle poptávky
www.drubezcervenyhradek.cz

PŘIJME ZAMĚSTNANCE DO TĚCHTO PRACOVNÍCH POZIC:

MONTÁŽNÍ DĚLNÍCI    
pro konečnou montáž kancelářských kontejnerů  

SVÁŘEČI
NABÍZÍME:

5 týdnů dovolené
zajímavé � nanční ohodnocení
měsíční bonusy
výkonnostní prémie
závodní stravování ( obědy, večeře ), př. stravenkový  paušál

NÁBOROVÁ PRÉMIE
20 000 KČ

Bližší informace na personálním oddělení:
CZECH-CONT s.r.o., Moříčovská 265, 363 01 Ostrov

Bezplatná linka: 800 023 070,
nebo e-mail:  info@czech-cont.cz

WWW.CZECH-CONT.CZ

• 
• 
• 
• 
• 


